UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PGDĐT
V/v triển khai kế hoạch phát hiện, bồi dưỡng

và nhân rộng gương điển hình tiên tiến

Hà Đông, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH- UBND ngày 28/02/2024 của UBND Quận

về việc phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng gương điển hình tiên tiến; Phòng Giáo

dục và Đào tạo (PGDĐT) đề nghị các đơn vị trường học thực hiện các nội dung

sau:

 1. Phổ biến đến cán bộ, giáo viên và nhân viên Kế hoạch số 92/KH-

UBND ngày 28/02/2024 của UBND Quận về việc phát hiện, bồi dưỡng và nhân

rộng gương điển hình tiên tiến.

2. Xây dựng Kế hoạch, phát hiện, lựa chọn, đăng ký mô hình, gương điển

hình tiên tiến tại đơn vị.

3. Trên cơ sở các mô hình, gương điển hình tiên tiến đã phát hiện và lựa

chọn, đăng ký; các đơn vị xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên

tiến. Trong Kế hoạch cần xác định rõ trách nhiệm lãnh đạo, các hoạt động bồi

dưỡng điển hình, công tác tuyên truyền nhân rộng của đơn vị, công tác biểu

dương khen thưởng gương điển hình; chế độ thông tin báo cáo.

Thủ trưởng các đơn vị tổ chức tôn vinh, biểu dương, khen thưởng tại đơn vị

và lựa chọn mô hình, những gương điển hình tiên tiến tiêu biểu đề xuất PGDĐT

trình  UBND quận khen thưởng vào dịp tổng kết phong trào “Người tốt, Việc tốt”

và tiếp tục bồi dưỡng, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong toàn đơn vị.

4. Tăng cường công tác chỉ đạo, bồi dưỡng xây dựng điển hình; quan tâm

theo dõi sát sao, kịp thời phát hiện những mô hình mới trong các phong trào thi

đua, những vấn đề nảy sinh để điều chỉnh, bổ sung kế hoạch cho phù hợp với tình

hình thực tiễn của đơn vị.

5. Tổ chức tốt các hình thức, biện pháp tuyên truyền phổ biến những kinh

nghiệm, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả, gương người tốt, việc tốt tại đơn vị trên

các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử để các tổ chức, cá

nhân nghiên cứu, học tập.

6. Tổ chức tham quan trực tiếp kết quả, học tập kinh nghiệm của điển hình

tiên tiến và nghe điển hình tiên tiến báo cáo kinh nghiệm, phương pháp, cách làm

đạt hiệu quả, đạt thành tích trong thực hiện phong trào thi đua.

7. Phát động phong trào thi đua học tập, làm theo gương điển hình tiên tiến

để cổ vũ, động viên tập thể, cá nhân điển hình và nhân rộng hiệu quả của mô hình,

gương điển hình.

2

Đề nghị các đơn vị xây dựng Kế hoạch và lập danh sách đăng ký xây dựng

mô hình, gương điển hình tiên tiến của đơn vị (theo biểu mẫu gửi kèm công văn

này) gửi về PGDĐT trước ngày 20/4/2024 (qua bộ phận Tổ chức – đ/c Dung) và

gửi file mềm “Danh sách đăng ký mô hình, điển hình tiên tiến” theo địa chỉ:

huathuha27481@gmail.com.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

    Phạm Thị Lệ Hằng

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ MÔ HÌNH, ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN NĂM 2024

TT TÊN ĐƠN VỊ TÊN MÔ HÌNH, ĐIỂN

HÌNH TIÊN TIẾN

LĨNH VỰC GHI CHÚ

1 Trường……. Mô hình 1:…………

Mô hình 2………….

Văn hóa

Y tế

 HIỆU TRƯỞNG

		2024-04-02T10:15:54+0700

		2024-04-02T10:47:35+0700

		2024-04-02T11:27:08+0700

		2024-04-02T11:27:08+0700

		2024-04-02T11:27:08+0700

		2024-04-02T11:27:08+0700